Indico à mesa, cumprir as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

INDICAÇÃO Nº 074/2024

A necessidade realizar aquisição de telefones celular nos Órgãos Públicos, onde o telefone fixo deixou de funcionar.
Justificativa
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista que os telefones fixos das unidades de saúde estão inoperantes, dificultando o acesso e a comunicação, especialmente em emergências. Para resolver essa situação de forma eficiente, propõe-se a instalação de telefones celulares não só nas unidades de saúde e sim em qualquer órgão público que esteja sem o telefone fixo. Essa medida garantirá uma comunicação contínua e confiável, essencial para o atendimento rápido e seguro dos pacientes e munícipes. Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação desta indicação.
Sala das Sessões, 02 de setembro de 2024.

ANGELA PIOVESAN
Vereadora